REQUERIMENTO N.º _________/2004.
(Do Sr. CELSO RUSSOMANNO)

Requer a apensação dos Projetos de Lei

abaixo relacionados ao Projeto de Lei

3638/2000 do então Deputado Federal,

e atual Senador da Republica Paulo

Paim – Institui o Estatuto do Portador

de Necessidades  Especiais e dá outras

providências, que dispõe sobre as

Pessoas Portadoras de Deficiência.

Senhor Presidente,

 Estando em tramitação na Comissão Especial destinada a proferir
parecer ao PL 3638/2000, que Institui o Estado do Portador de Necessidades
Especiais, de autoria do então Deputado federal Paulo Paim (PT/RS), requeiro
a Vossa  Excelência, nos termos do art. 142 e 143 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, a tramitação conjunta dos Projetos de Lei  abaixo
relacionados, ao PL 3638/2000, uma vez que essas propostas legislativas
regulam matérias correlatas à tratada nos Projetos de Lei citados.

 PL 5278/01 PL 101/03 PL 185/03 PL 231/03 PL 260/03 PL 264/03
PL 308/03 PL 312/03 PL 328/03 PL 344/03 PL 491/03 PL 499/03
PL 517/03 PL 522/03 PL 552/03 PL 604/03 PL626/03 PL 632/03
PL 669/03 PL 741/03 PL821/03 PL 921/03 PL 949/03 PL 1037/03
PL 1038/03 PL 1212/03 PL 1377/03 PL 1390/03 PL 1395/03 PL 1412/03
PL1572/03 PL 1577/02 PL 1602/03 PL 1669/03 PL 1675/03 PL 1719/03
PL 1732/03 PL 1743/03 PL 1780/03 PL1829/03 PL 1874/03 PL 1891/03
PL 1913/03 PL1951/03 PL 1966/03 PL 2033/03 PL 2322/03 PL2463/03
PL 2480/03 PL 2539/03 PL 2677/03 PL 2792/03 PL 2793/03 PL2840/03
PL 2905/04 PL 2966/04

                                    Sala das Sessões,       em                  de             de 2004.

Deputado CELSO RUSSOMANNO

RELATOR